
04/12/2023, 20:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência EIetrônca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 

Termo de Homologação do Pregão 

No 00041/2023 (SRP) 

PREFE I39 

Às 20:25 horas do dia 04 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. FREDERICO ARAUJO LOBATO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
6797/2023, Pregão no 00041/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Laboratório - Análise Biológica / Análise Imunobiológica / Monitoramento Sanitário - Genético 
Descrição Complementar: Laboratório - análise biológica / análise imunobiológica / monitoramento sanitário - 
genético : contratação de pessoa jurídica para serviços de exames laboratoriais nas Unidades de Saúde da Secretaria 

oniN Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Pinheiro -MA 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 2.557.062,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRUPO CYTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.556.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRUPO CYTO 
Adjudicado LTDA, CNPJ/CPF: 19.142.994/0001-09, Melhor lance: R$ 

2.556.000,0000 

Homologado 

04/12/2023 
20:24:28 

04/12/2023 FREDERICO 
20:25:42 ARAUJO LOBATO 

Fim do documento 

https://www.comprasnetgov.br/pre2ao/pre goei ro/ara/termo H oin,as p7prgCod=11605628/.0 po=t 1/1 


